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§ 3   

Svar på remiss angående principer och metoder för 
uppföljning och styrning inom äldreomsorgen 

Beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna 

förvaltningens svar på remiss angående principer och metoder för 

uppföljning och styrning inom äldreomsorgen och överlämnar det 

till kommunstyrelsen.  

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att justera ärendet 

omedelbart. 

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ett ärende (dnr 152-2128/2016) 

angående principer och metoder för uppföljning och styrning inom 

äldreomsorgen. Äldreförvaltningen har i samverkan med 

stadsledningskontoret och stadsdelsförvaltningarna utrett nuvarande 

system för uppföljning inom äldreomsorgen. Utifrån utredningen 

föreslås en ny uppföljningsmodell vilken bygger på 

uppföljningsperspektiven struktur-, process- och resultatkvalitet. 

Äldreförvaltningen föreslår att de mallar som används vid de årliga 

individuppföljningarna ska vara enhetliga över staden och att 

verksamhetsuppföljningarnas frekvens minskar från att genomföras 

årligen till vartannat år. 

Förvaltningen ser sammantaget positivt på förslaget om förnyad 

uppföljningsmodell inom äldreomsorgen. Förslaget innebär enligt 

förvaltningen att resurser kommer användas mer effektivt. Vidare ser 

förvaltningen en utmaning i att aggregera resultaten från 

individuppföljningarna samt anser att parallellt med arbetsprocessen 

att skapa en stadsgemensam mall för individuppföljning bör behovet 

av arbetssättet Individens behov i centrum (IBIC) utredas.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 20 februari 2017. 

Dnr 1.5.1-013/2017 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) lade fram ett 

särskilt uttalande enligt följande: 
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”Särskilt uttalande 

I ärendet redovisas en förnyad uppföljningsmodell inom 

äldreomsorgen. Den nya modellen rationaliserar, optimerar och 

enhetliggör den befintliga uppföljningen, vilket vi ser positivt på. 

Modellen bygger på att verksamheter följs upp utifrån struktur-, 

process- och resultatkvalitet. Resultat kan på detta sätt fångas in 

utifrån alla kvalitetsparametrar för ett helhetsresultat för 

verksamheten. Beträffande uppföljningar av entreprenadavtal vill vi 

ansluta oss till branschrådets vädjan att resultaten av dessa 

uppföljningar återkopplas inte enbart till stadsdelen och till 

verksamheten utan även till avtalsförvaltaren för respektive 

organisation”. 

 


